#### ORIGINALE

# **COMUNE DI FONTE NUOVA**

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



#### DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

## N. 63/2019

Oggetto: Apertura di sportelli di consulenza per consumatori/utenti presso i comuni della Città Metropolitana di Roma Capitale - Approvazione convenzione Comune di Fonte Nuova e Associazione Federconsumatori Lazio

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lqs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;
- Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 25 gennaio 2019, che differisce al 31 marzo 2019 il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione degli Enti locali 2019/2021.

#### COPIA

# **COMUNE DI FONTE NUOVA**

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

#### Viste

le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Alberto Folani;

#### Premesso che

con nota della Città Metropolitana di Roma Capitale Dipartimento V- Direzione "Promozione e coordinamento dello sviluppo economico e sociale" assunta dal protocollo generale del Comune di Fonte Nuova al numero prot. n. 19363 del 27/09/2018 e avente come oggetto: "presentazione progetti finalizzati all'apertura di sportelli per la tutela dei consumatori" si invitano i Comuni della città Metropolitana a presentare progetti per la concessione di contributi finalizzati all'apertura di sportelli rivolti ai consumatori/utenti entro la data del 29.10.2018;

#### Vista

la partecipazione da parte del Comune di Fonte Nuova al suddetto Avviso, come indicato nella Delibera di Giunta n. 113 del 25/10/2018 avente oggetto: "Sportello di consulenza per consulenza/utenti - richiesta di contributo – Avviso relativo all'apertura di sportelli di consulenza per consumatori/utenti presso i comuni della Città Metropolitana di Roma Capitale - Approvazione progetto FONTE NUOVA INFORMA: sportello di consulenza per consumatori/utenti";

#### Considerato che

il progetto di cui sopra prevede la Collaborazione con l'Associazione Federcosumatori Lazio, come si evince nella relazione illustrativa richiamata nella Delibera di Giunta n. 113 del 25/10/2018;

#### Preso atto che

con Determina Dirigenziale R.U. 5428 del 17/12/2018 è stato concesso al Comune di Fonte Nuova un contributo pari a Euro 10.000,00;

#### Considerato che

la spesa complessiva per la realizzazione del servizio è pari ad € 11.000,00 di cui € 1.000,00 a carico del bilancio comunale;

#### Considerato

quindi necessario procedere alla realizzazione del progetto di cui sopra, attraverso la stipula di una convezione con l'Associazione Federconsumatori Lazio;

#### Visto

lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione;

### Visto

- il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazione;
- il D. Lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

#### **DETERMINA**

- 1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2. Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione;
- 3. Di procedere alla stipula della convenzione
- **4.** di impegnare la somma di € 11.000,00 sul capitolo 1205.13.009 Imp. 286/2019;
- **5.** Di provvedere infine, al termine del periodo indicato nel progetto, all'invio alla Città Metropolitana della rendicontazione dettagliata dell'attività svolta, per l'erogazione finale del contributo;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE (Istr.re Dir.vo Amm.vo) Patrizia Maduli